
В И Н Н А Я

К А Р ТА





 ОТ НАС СПЕЦИАЛЬНО ДЛЯ ВАС



ВИНА ПО БОКАЛАМ

Начало Вечера
2020
Италия

Prosecco Casa Derfa Veneto
Вердизо, Перера, Глера

580.
125 ml

3 480.
750 ml

NV
Италия

Ribolla Gialla Azienda Vitivinicola  
Reguta Friuli  
Риболла Джалла

490.
125 ml

2 940.
750 ml

NV
Испания 

Cava Cherubino Valsangiacomo Valle de San 
Jaime Ecologico Brut Penedes  
Макабео, Шардоне

490.
125 ml

2 940.
750 ml

Белое Вино
2020
Италия

Cortese Sansilvestro Piemonte 
Кортезе 

490.
125 ml

2 940.
750 ml

2019	
Италия

Masso Mantellassi Maremma Toscana    
Верментино, Совиньон-блан

580.
125 ml

3 480.
750 ml

2020	
Испания 

Gewurztraminer Pago Casa Gran Falcata 
Valencia  
Гевюрцтраминер

650.
125 ml

3 900.
750 ml

2020	
Новая 
Зеландия  

Sauvignon Blanc Greyrock  Marlborough    
Совиньон-блан 

690.
125 ml

4 140.
750 ml

Красное Вино
2019
Италия

Montepulciano d’Abruzzo Donini Abruzzo  
Монтепульчано 

490.
125 ml

2 940.
750 ml

2019	
Австрия    

Zweigelt Schneider
Цвайгельт 

540.
125 ml

4 320.
1000 ml

2018	
Испания 

Graciano Bodegas Parra Jimenez
La Mancha   
Грасиано 

650.
125 ml

3 900.
750 ml

2019	
Чили     

Carmenere Collecion Casa Silva Colchagua   
Карменер 

690.
125 ml

4 140.
750 ml

2018	
Италия   

Chianti Classico Altesino Toscana     
Санджовезе 

690.
125 ml

4 140.
750 ml

Розовое Вино
2018	
Италия 

Cielo Pinot Grigio Blush Veneto 
Пино Гриджио 

460.
125 ml

2 760.
750 ml

2019	
Италия 

Pinot Grigio Blush Cantina Settesoli Sicily 
Пино Гриджио 

550.
125 ml

3 300.
750 ml

― BIO ― CORAVIN― ВЫБОР CHELENTANO



ВИНА ПО БУТЫЛКАМ

Начало Вечера
2019
Австрия 

Sekt Brut Weingut Mayer am Pfarplatz 
Грюнер Вельтлинер, Рислинг

2 980.
750 ml

2013
Испания 

Tarima Sparkling Volver Alicante La Mancha  
Мускат

4 200.
750 ml

2019
Франция 

Pé t Nat  Turbullent Domaine Serol Rose Brut 
Bourgogne    
Гамэ

6 500.
750 ml

2020
Франция 

Cremant d’Alsase Brut Bio Willm   
Пино-блан, Пино-гри, Рислинг, Шардоне

5 900.
750 ml

2018
Германия 

Pé t Nat Rurale Melsheimer Mosel 
Рислинг

6 400.
750 ml

NV
Франция 

Crémant de Loire Chateau Pierre Bise Valle 
De Loire 
Шенен Блан

6 950.
750 ml

Шампанское      
NV
Франция  

Champagne Gosset Grand Reserve Brut   
Пино-нуар

6 500.
375 ml

2019
Франция 

Champagne Moet & Chandon Imperial   
Пино-нуар

8 900.
750 ml

NV
Франция 

Champagne Lanson Label Brut Rose   
Пино-нуар

14 500.
750 ml

NV
Франция

Champagne M. Hostomme Origine
Blanc de Blancs Grand Cru      
Шардоне 

12 500.
750 ml

2020
Франция  

Champagne Moet & Chandon Nectar 
Imperial    
Пино-нуар, Пино Менье, Шардоне

11 900.
750 ml

NV
Франция  

Champagne Fleury Rose de Saignee Brut   
Пино-нуар

12 900.
750 ml

2014
Франция  

Gosset Grand Rose Brut  
Пино-нуар

12 900.
750 ml

NV
Франция 

Champagne Louis Roederer Brut Premier 
France    
Пино-нуар

15 400.
750 ml

2006
Франция 

Champagne Veuve Clicquot La Grande 
Dame Brut   
Пино-нуар 

33 900.
750 ml

2011
Франция

Egly-Ouriet Brut Rose Grand Cru Champagne    
Пино-нуар 

44 900.
750 ml



ВИНА ПО БУТЫЛКАМ

Белое Вино

МИНЕРА ЛЬНОСТЬ /  Ц ВЕТЫ

2016 
Португалия   

Quinta Das Arcas Conde Villar Alvarinho    
Альбариньо

2 900.
750 ml

2019 
Германия   

Schwarzweiss Lauff ener Wurttemberg    
Шварцвайс 

3 600.
750 ml

2019 
Италия 

Pfeff erer Weinberg Dolomiten Colterenzio    
Мускат Александрийский 

3 900.
750 ml

2020 
Италия   

Gavi Di Gavi San Silvestro Piemonte  
Кортезе

3 500.
750 ml

2019 
Италия  

Gavi Di Gavi MaininLa Ghibellina 
Piedmont  
Кортезе  

3 900.
750 ml

2018 
Германия

Riesling Venture Georg Breuer Rheingau       
Рислинг

690.
125 ml

4 140.
750 ml

2018 
Италия    

Vermentino Belvento Petra Toscana     
Верментино 

4 600.
750 ml

2018 
Германия  

Grauburgunder Qvinterra Kuhling-Gillot 
Trocken Rheinhessen    
Пино Гриджио

4 800.
750 ml

2016 
Италия  

Sauvignon Blanc Falkenstein Sudtirol   
Совиньон-блан

5 500.
750 ml

2016 
Италия 

Chardonnay Giacosa Fratelli Langhe      
Шардоне 

4 900.
750 ml

2017 
Испания

Albariño Paloma de Plata Rias Baixas 
Galicia    
Альбариньо

5 300.
750 ml

2019 
Италия  

Soave Classico Gini Veneto   
Гарганега

5 500.
750 ml

2018 
Франция

Chablis Les Allees du Domaine Bourgogne        
Шардоне

1 150.
125 ml

6 900.
750 ml

2013 
Новая 
Зеландия

Riesling Craggy Range    
Рислинг

8 900.
750 ml

2017 
Италия 

Edi Keber Collio Friuli      
Фриулано, Риболла Джалла, Мальвазия 

8 600.
750 ml

2017 
Италия 

Michelle Satta Costa Di Giulia Bolgheri 
Bianco      
Верментино, Совиньон-блан

8 900.
750 ml

― BIO ― CORAVIN― ВЫБОР CHELENTANO



Белое Вино

ОБЪЕМ / СОЛНЦ Е

2018	
Испания   

Albariño Nai e Senora Terra de Asorei 
Rías Baixas Galicia    
Альбариньо 

1 950.
375 ml

2017	
Франция   

Viognier Delas Freres Valle du Rhone    
Вионье  

3 450.
750 ml

2012	
Чили 

Casa Silva Quinta Generacion    
Совиньон-блан, Шардоне, Вионье, Совиньон Гри

3 690.
750 ml

2013	
США   

Dry Riesling Bonny Doon Vineyard 
Columbia Valley  
Рислинг

3 500.
750 ml

2019	
Италия  

Chardonnay  Libaio Ruffino Toscana  
Шардоне 

4 400.
750 ml

2019	
Германия

Riesling Trocken Weingut Zilliken Mosel      
Рислинг

4 700.
750 ml

2014	
Испания    

Jorge Ordonez & Co Botani     
Москатель де Александрия 

4 900.
750 ml

2016
Испания 

M. Macabeo Francois Chidaine Mursia    
Макабео

5 500.
750 ml

2019
Новая  
Зеландия  

Cloudy Bay Sauvignon Blanc   
Совиньон-блан 

5 500.
750 ml

2019	
Италия 

Verdicchio dei Castelli di Jesi Classico La 
Staffa Marche     
Вердиккио 

860.
125 ml

5 200.
750 ml

2017	
Франция

Le Chenin d’Ailleurs Francois Chidaine 
Vallee de Loire    
Шенен Блан

6 400.
750 ml

2017	
Италия  

Greco di Tufo Feudi di San Gregorio Campania   
Греко ди Туфо

5 800.
750 ml

2017	
Франция

Cendrillon Domaine de la Garreliere 
Touraine Vallee de Loire        
Совиньон-блан 

6 100.
750 ml

2016	
Франция

Pinot Gris Roche Calcaire Zind-Humbrecht 
Alsace    
Пино Гриджио

1 190.
125 ml

7 140.
750 ml

2016	
Франция

Condrieu La Galopine Delas   
Вионье

14 900.
750 ml

ВИНА ПО БУТЫЛКАМ



ВИНА ПО БУТЫЛКАМ

― BIO ― CORAVIN― ВЫБОР CHELENTANO

Красное Вино

Д ЕЛИКАТНОСТЬ /  ГА РМОНИЯ

2016 
Италия   

Chianti Classico Castello d’Albola Toscana    
Санджовезе 

2 100.
375 ml

2019 
Италия   

Nerello Mascalese Arpeggio Cantina 
Settesoli Sicily    
Нерелло Марскалезе  

3 200.
750 ml

2019 
Грузия 

Elibo Saperavi   
Саперави

4 500.
750 ml

2018
Франция

Bourgogne Pinot Noir Doudet-Naudin
Пино-нуар

4 900.
750 ml

2016 
Португалия  

Piteira Vinho de Talha Alentejo  
Морето 

4 900.
750 ml

2017 
Италия

Castello di Bossi Chianti Classico Toscana      
Санджовезе

4 900.
750 ml

2016 
Австрия    

St. Laurent Classic, Hans Igler     
Санкт Лаурент

4 900.
750 ml

2019
Германия  

Cuvеe Rot Kühling-Gillot Rheinhessen Germany   
Пино-нуар

5 300.
750 ml

2013
Франция  

Maison Hebrard Medoc   
Каберне-совиньон, Мерло

5 500.
750 ml

2017 
Новая
Зеландия 

Syrah Estate Te Mata Hawks Bay 
Сира

5 900.
750 ml

2018 
Италия

Etna Rosso Graci Sicily    
Нерелло Марскалезе

1 050.
125 ml

6 300.
750 ml

2013 
Аргентина  

Tomero Malbec Gran Reserva Valle de Uco   
Мальбек 

6 900.
750 ml

2016 
Испания

Emilio Moro Ribera del Duero       
Темпранильо 

6 900.
750 ml

2010 
Италия

La Massa   
Санджовезе, Каберне-совиньон, Мерло

7 500.
750 ml

2016 
Италия

Le Difese Tenuta San Guido Bolgheri 
Toscana   
Санджовезе, Каберне-совиньон

8 200.
750 ml



Красное Вино

ЯРКОСТЬ /  Х А РА КТЕР

2010 
Италия   

Vecchia Corona Villa Reale Bartal    
Санджовезе 

3 500.
750 ml

2018 
Аргентина   

Malbec Esquinas de Argento Mendoza   
Мальбек 

3 700.
750 ml

2010 
Чили 

Casa Silva Quinta Generacion  
Сира, Каберне-совиньон, Пти Вердо, Карменер

3 900.
750 ml

2016
Италия

Negroamaro Cosimo Taurino Cantine 
Salento Puglia
Негроамаро 

4 300.
750 ml

2017 
Италия  

Sacravite Casa Viniсola D’Angelo  
Альянико

4 900.
750 ml

2018 
Аргентина

Terrazas Malbec de Los Andes      
Мальбек

4 900.
750 ml

2014 
Франция

Domaine Coste Rousse Сotes de Thongue    
Сира, Гренаш

820.
125 ml

4 920.
750 ml

2015
Италия  

Caselle D’Angelo Aglianico del Vulture Basilicata    
Альянико

5 800.
750 ml

2019
Австралия  

Shiraz Butchers Block Turkey Flat Barossa    
Шираз

5 900.
750 ml

2015 
Италия

Valpolicella Classico Superiore Ripasso 
Rubinelli Vajol Veneto  
Корвина, Корвиное

960.
125 ml

5 760.
750 ml

2015 
Франция

Saint Joseph Les Challeys Delas   
Сира

6 900.
750 ml

2015 
Испания  

Origen Bodegas Resalte de Peñafi el Ribera del 
Duero   
Темпранильо 

6 300.
750 ml

2015 
Франция

Chateauneuf du Pape Cuvee des Antiques       
Гренаш, Сира, Мурведр

7 500.
750 ml

2016 
Франция

Romanisa Casot Domaine Matassa 
Langedoc  
Макабео, Кариньян, Гренаш

8 800.
750 ml

2016 
Аргентина

Chacra Barda Pinot Noir
Пино-нуар

9 500.
750 ml

ВИНА ПО БУТЫЛКАМ



МИРОВЫЕ ХИТЫ

Белое Вино

2016 
Германия   

Riesling Frauenberg Battenfeld Spanier
Rheinhessen NEW WAVE      
Рислинг 

18 800.
750 ml

2017 
Франция  

Meursault Les Tillets Domaine Bernard-Bonin
Bourgogne NEW WAVE      
Шардоне 

26 000.
750 ml

Десертное Вино
2014 
Италия 

Pellegrino Passito di Pantelleria Sicily  
Мускат Александрийский 

9 800.
500 ml

2019 
Италия   

Ben Rye Donnafugata
Passito di Pantelleria Sicily      
Мускат Александрийский  

25 000.
750 ml

Красное Вино
2015 
Италия   

Barolo Bussia Giacosa Fratelli Piemonte    
Неббиоло 

1 800.
125 ml

10 800.
750 ml

2014 
Италия   

Girolamo Сastello di Bossi Bacci Toscana     
Мерло

12 500.
750 ml

2016 
Франция 

Chacra Pinot Noir     
Пино-нуар

12 900.
750 ml

2009 
Италия  

Barolo Pio Cesare Piemonte    
Неббиоло 

16 000.
750 ml

2013 
Италия  

Vigorello San Felice Toscana    
Каберне-совиньон, Мерло, Пти Вердо 

15 900.
750 ml

2014 
Италия  

Kurni Oasi degli Angeli Marke    
Монтепульчано 

25 000.
750 ml

2012 
Франция  

Chateau d’Armailhac
5-me Grand Cru Classe Pauillac Bordeaux   
Каберне-совиньон, Мерло. 

23 900.
750 ml

2015 
Франция  

Chambolle-Musigny 1er Cru Le Baudes 
Henri de Villamont   
Пино-нуар 

19 900.
750 ml

2010 
Новая 
Зеландия  

Craggy Range Sophia  
Мерло, Каберне-совиньон, Каберна Фран, Пти Вердо 

21 900.
750 ml

2015 
Италия  

50 & 50 Avignonesi-Capannelle   
Мерло, Санджовезе 

34 900.
750 ml

2015 
Франция  

Clos de Vougeot Grand Cru Henri de 
Villamont  
Пино-нуар

39 000.
750 ml

2007 
США  

Cabernet Sauvignon Dr. Crane Paul Hobbs 
Каберне-совиньон

45 900.
750 ml

2011 
Италия 

Mille e una Notte Donnafugata  
Неро Д’Авола, Сира, Пти Вердо 

16 500.
750 ml

― BIO

N E W  W A V E  ― ВИНОДЕЛЫ НОВОЙ ВОЛНЫ

― CORAVIN― ВЫБОР CHELENTANO



Розовое Вино

2019	
Италия  

Campirosa Montepulciano d’Abruzzo Dino 
Illuminati  
Монтепульчанo Д’Абруццо 

2 900.
750 ml

2019	
Италия 

Le Rose Regaleali Tasca d’Almerita  
Нерелло Маскалезе

3 500.
750 ml

2019	
Франция  

Rose de Monicord Bordeauх  
Мерло 

3 960.
750 ml

2020	
Италия 

1769 Clos Venturi Corse   
Шьякарелло

930.
125 ml

5 580.
750 ml

2016/2020	
Франция 

Tavel Prieure de Montezargues
Chateau Mas Neuf Valleе du Rhone   
Гренаш, Сенсо 

9 400.
750 ml

Оранжевое Вино 			 
2018	
Словения    

Malvazija Korenika & Moškon   
Мальвазия  

5 200.
750 ml

ВИНА ПО БУТЫЛКАМ



Отправиться в гастрономическое 
путешествие по миру вина уже сегодня!

ВИННАЯ КАРТА CHELENTANO —

разнообразие вкусов и ароматов, cобравшее 
в себя культуру и традиции итальянского 

виноделия.

С помощью системы «Coravin» мы разливаем 
редкое вино, не открывая бутылок. Так у вас 
есть возможность  познакомиться поближе 
с философией известных виноделов и найти 

свой идеальный бокал вина.


